
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  MANOPPELLO

Via S. Vittoria 11 

tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 

e-mail:  peic81700n@istruzione.it

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

integrata e formazione alla transizione digitale del perso

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

 

CUP:    H54D23002890006 

CODICE PROGETTO:  M4C1I2.1-2023

TITOLO PROGETTO:  Digital#Smart#School: Trasformazione Digitale a Scuola

 

VISTO il Decreto n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) , la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 e successive 

modificazioni e integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di 

ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milest

target; 
VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 12/04/2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastic

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

“Potenziamento dell’offerta e dei servizi dell’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea 

Generation EU; 
CONSIDERATO che l’investimento 

del personale scolastico

formare il personale scolastico docente e ATA alla transizione digitale

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  MANOPPELLO

Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  

tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 

peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it

Sito web:www.icmanoppello.edu.it 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico –  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale –  (D.M. 66/2023) 

2023-1222-P-38215 

Digital#Smart#School: Trasformazione Digitale a Scuola 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

il Decreto n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”;

l Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) , la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 e successive 

modificazioni e integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di 

ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milest

gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

il decreto del Ministro dell’istruzione del 12/04/2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca 

“Potenziamento dell’offerta e dei servizi dell’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea 

 

che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico” della missione 4 – Componente 1 del P

formare il personale scolastico docente e ATA alla transizione digitale

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  MANOPPELLO 

peic81700n@pec.istruzione.it  

 

All’albo online 

Al sito web dell’istituto 

Agli atti 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – componente 1 

Investimento 2.1: didattica digitale 

il Decreto n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

l Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) , la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 e successive 

modificazioni e integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di 

ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

il decreto del Ministro dell’istruzione del 12/04/2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

he in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta e dei servizi dell’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

ponente 1 del PNRR ha l’ obiettivo di 

formare il personale scolastico docente e ATA alla transizione digitale;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - AF80UT3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO

Prot. 0003074/U del 05/03/2024 20:43



CONSIDERTO CHE per l’ attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche;  
VISTO l’ Allegato 1 del D.M.66/2023 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR in base al quale l’IC Manoppello (PE) è risultato destinatario 

di € 56.020,65;  
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta e dei servizi di istruzione : dagli asili nido all’Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico ” (D.M. 66/2023), l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare dell’investimento; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito contenute nella nota dello stesso MIM prot. n. 141549 del 07.12.2023; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 2 del 20/2/2024  e delibera del Consiglio d’Istituto 

n.14 del 20 dicembre 2023 verbale n.2 di adesione al progetto; 
VISTA  la delibera n.6 del 20/12/2023 del Consiglio d’Istituto di aggiornamento del P.T.O.F 

2022/2025;  
VISTO il progetto “Digital#Smart#School: Trasformazione Digitale a Scuola” avente codice 

M4C1I2.1-2023-1222-P-38215  presentato da questa dirigenza in data 27.02.2024 

(assunto al prot. n. 2679 del 27.02.2024); 
CONSIDERATO che l’accordo di Concessione relativo al progetto “Digital#Smart#School: 

Trasformazione Digitale a Scuola” di questa Istituzione scolastica, firmata dal direttore 

Generale dell’Unità di missione per il PNRR e avente n. di protocollo 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0037874.03/03/2024, costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestale autorizzazione alla spesa;   
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal consiglio d’Istituto 

con delibera n.2 del 18/02/2024; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate;  
 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 2024 del 

finanziamento concernente il seguente progetto: 

TITOLO CODICE PROGETTO TIPOLOGIA DELL’INTERVENTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 
CODICE CUP 

Digital#Smart#School:

Trasformazione 

Digitale a Scuola 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-38215   

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA – 

componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico –  

Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale –  (D.M. 

66/2023) 

 

€ 56.020,65 H54D23002890006 

 

 



Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal late delle ENTRATE, nel 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale  ( decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche “). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Investimento 2.1 – Formazione del 

personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n.66/2023 – codice identificativo del progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-38215    : – CUP: H54D23002890006 

Il  Direttore dei servizi generali e amministrativi è autorizzato  ai sensi dell’art. 5 c.5 del decreto 

Interministeriale 28 Agosto 2018, n.129, a predisporre i correlati atti e e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il presente atto viene trasmesso al consiglio di Istituto, ai sensi dell’art.10, c.5, del decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n.129, per gli adempimenti di competenza. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massiva divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente pubblicati sul sito della scuola al seguente 

indirizzo: : https://icmanoppello.edu.it/  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria DE SANCTIS 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2024-03-05T17:28:38+0100
	MARIA DE SANCTIS




